
UCHWAŁA NR XLVI/361/10  

RADY GMINY KLUCZE  

z dnia 10 marca 2010 r.  

 

w sprawie: szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty wierzytelności 
Gminy Klucze oraz jej jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych, mających charakter 

cywilnoprawny. 
 
Na podstawie art.18 ust. 1, ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r.
Nr 142, poz.1591 z późn. zmianami) oraz art. 59 ust. 2, 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240) 

Rada Gminy Klucze uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty wierzytelności
Gminy Klucze oraz jej jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych, mających charakter
cywilnoprawny, zwanych dalej ‘’wierzytelnościami” od osób fizycznych, osób prawnych, jednostek organizacyjnych
nie posiadających osobowości prawnej, zwanych dalej „dłużnikami”.  

§ 2.  1. Należność może być  umorzona, odroczona lub rozłożona na raty w całości lub części na wniosek dłużnika
lub z urzędu jeżeli wystąpi jedna z następujących przesłanek: 

2. Udzielenie ww. ulg w spłacie należności, za które odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik może nastąpić
gdy okoliczności uzasadniające umorzenie, o których mowa w ust. 1 zachodzą co do wszystkich dłużników.  
3. Umorzenie należności w całości pociąga za sobą  umorzenie jej należności ubocznych. Jeżeli umorzenie dotyczy
części należności, umorzeniu w odpowiednim stosunku do tej należności podlegają należności uboczne.  
4. Zastosowanie ulg wymienionych w ust.1 może dotyczyć także samych należności ubocznych.  
5. Przed udzieleniem ulgi w spłacie należności należy przeprowadzić postępowanie wyjaśniające.  
6. Odsetki od zaległych należności naliczane są od następnego dnia po upływie terminu ich płatności do dnia złożenia
wniosku o zastosowanie ulgi. W przypadku niedotrzymania odroczonego lub rozłożonego terminu spłaty lub terminu
zapłaty którejkolwiek z ustalonych rat należnoś ć  staje się  natychmiast wymagalna w części w jakiej nie została
wykonana, a odsetki pobiera się za okres od pierwotnego terminu płatności.  

§ 3.  1. Wniosek o umorzenie, odroczenie lub rozłożenie należności na raty powinien być  należycie uzasadniony
i poparty stosownymi dokumentami. 
2. Udokumentowanie spełnienia przesłanek przemawiających za udzieleniem ulgi może stanowić między innymi: 

§ 4.  1. Organami upoważnionymi do umarzania i stosowania innych ulg objętych niniejszą  uchwałą z zastrzeżeniem
ust. 2 i 3 są: 

2. Organem upoważnionym do stosowania ulg objętych niniejszą  uchwałą wobec należności gminnych jednostek
organizacyjnych przekraczających jednorazowo wartoś ć  1.500 zł  z jednego tytułu prawnego jest Wójt Gminy
Klucze.  
3. Przez wartość  należności rozumie się  wysokoś ć  należności głównej wraz odsetkami, przyznanymi kosztami
postępowania i innymi należnościami ubocznymi.  

§ 5.  1. Umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części należności albo rozłożenie płatności
w całości lub części należności na raty następuje, w formie pisemnej, na podstawie przepisów prawa cywilnego. 
2. W przypadkach, o których mowa w § 2 ust.1 pkt 1 do 3 umorzenie należności następuje w formie jednostronnego
oświadczenia woli.  

§ 6. Umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty należnośc i  dłużnika będącego przedsiębiorcą  następuje
z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących
pomocy publicznej (t.j. Dz.U. z 2007roku Nr 59, poz. 404 z późn. zm.)  

§ 7. Przepisów uchwały nie stosuje się do należności pieniężnych, których umarzanie, odraczanie lub rozkładanie na
raty zostało uregulowane odrębnymi przepisami.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klucze.  

§ 9. Traci moc uchwała Nr LXI/408/06 Rady Gminy w Kluczach z dnia 19 lipca 2006 r. w sprawie szczegółowych
zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty wierzytelności Gminy Klucze oraz jej jednostek
organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się  przepisów ustawy - Ordynacja
Podatkowa.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Małopolskiego.  

1) dłużnik będący osobą  fizyczną  zmarł  nie pozostawiając  żadnego majątku albo pozostawił  majątek
niepodlegający egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawił przedmioty codziennego użytku
domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 6.000 zł, 

2) dłużnik będący osobą  prawną  został  wykreślony z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym
braku majątku, z którego można by egzekwować  należność,  a odpowiedzialnoś ć  z tytułu należności nie
przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie, 

3) dłużnik będący jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, która uległa likwidacji,

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się  kwoty wyższej od
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne, 

5) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny.

a) wywiad środowiskowy,

b) odcinek renty lub emerytury,

c) zaświadczenie o zarobkach,

d) zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o dochodach,

e) zaświadczenie z ZUS o uiszczaniu składek,

f) postanowienie organu egzekucyjnego o nieskuteczności egzekucji,

g) oświadczenie o stanie majątkowym, sytuacji rodzinnej i ciężarach finansowych,

h) orzeczenie lekarskie o stanie zdrowia lub niezdolności do pracy,

i) zaświadczenie z Powiatowego Urzędu Pracy,

j) orzeczenia lub decyzje likwidujące dłużnika,

k) orzeczenie o upadłości dłużnika.

a) Wójt Gminy Klucze w odniesieniu do należności Urzędu Gminy,

b) Kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych w odniesieniu do przysługujących im należności do wartości
nieprzekraczającej jednorazowo 1.500 zł z jednego tytułu prawnego. 

Henryk Dziechciewicz  
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Klucze 

 

ID: LBFLN-DYVJV-CMCIG-RBQHO-HRAFH. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XLVI/361/10  

RADY GMINY KLUCZE  

z dnia 10 marca 2010 r.  

 

w sprawie: szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty wierzytelności 
Gminy Klucze oraz jej jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych, mających charakter 

cywilnoprawny. 
 
Na podstawie art.18 ust. 1, ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r.
Nr 142, poz.1591 z późn. zmianami) oraz art. 59 ust. 2, 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240) 

Rada Gminy Klucze uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty wierzytelności
Gminy Klucze oraz jej jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych, mających charakter
cywilnoprawny, zwanych dalej ‘’wierzytelnościami” od osób fizycznych, osób prawnych, jednostek organizacyjnych
nie posiadających osobowości prawnej, zwanych dalej „dłużnikami”.  

§ 2.  1. Należność może być  umorzona, odroczona lub rozłożona na raty w całości lub części na wniosek dłużnika
lub z urzędu jeżeli wystąpi jedna z następujących przesłanek: 

2. Udzielenie ww. ulg w spłacie należności, za które odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik może nastąpić
gdy okoliczności uzasadniające umorzenie, o których mowa w ust. 1 zachodzą co do wszystkich dłużników.  
3. Umorzenie należności w całości pociąga za sobą  umorzenie jej należności ubocznych. Jeżeli umorzenie dotyczy
części należności, umorzeniu w odpowiednim stosunku do tej należności podlegają należności uboczne.  
4. Zastosowanie ulg wymienionych w ust.1 może dotyczyć także samych należności ubocznych.  
5. Przed udzieleniem ulgi w spłacie należności należy przeprowadzić postępowanie wyjaśniające.  
6. Odsetki od zaległych należności naliczane są od następnego dnia po upływie terminu ich płatności do dnia złożenia
wniosku o zastosowanie ulgi. W przypadku niedotrzymania odroczonego lub rozłożonego terminu spłaty lub terminu
zapłaty którejkolwiek z ustalonych rat należnoś ć  staje się  natychmiast wymagalna w części w jakiej nie została
wykonana, a odsetki pobiera się za okres od pierwotnego terminu płatności.  

§ 3.  1. Wniosek o umorzenie, odroczenie lub rozłożenie należności na raty powinien być  należycie uzasadniony
i poparty stosownymi dokumentami. 
2. Udokumentowanie spełnienia przesłanek przemawiających za udzieleniem ulgi może stanowić między innymi: 

§ 4.  1. Organami upoważnionymi do umarzania i stosowania innych ulg objętych niniejszą  uchwałą z zastrzeżeniem
ust. 2 i 3 są: 

2. Organem upoważnionym do stosowania ulg objętych niniejszą  uchwałą wobec należności gminnych jednostek
organizacyjnych przekraczających jednorazowo wartoś ć  1.500 zł  z jednego tytułu prawnego jest Wójt Gminy
Klucze.  
3. Przez wartość  należności rozumie się  wysokoś ć  należności głównej wraz odsetkami, przyznanymi kosztami
postępowania i innymi należnościami ubocznymi.  

§ 5.  1. Umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części należności albo rozłożenie płatności
w całości lub części należności na raty następuje, w formie pisemnej, na podstawie przepisów prawa cywilnego. 
2. W przypadkach, o których mowa w § 2 ust.1 pkt 1 do 3 umorzenie należności następuje w formie jednostronnego
oświadczenia woli.  

§ 6. Umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty należnośc i  dłużnika będącego przedsiębiorcą  następuje
z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących
pomocy publicznej (t.j. Dz.U. z 2007roku Nr 59, poz. 404 z późn. zm.)  

§ 7. Przepisów uchwały nie stosuje się do należności pieniężnych, których umarzanie, odraczanie lub rozkładanie na
raty zostało uregulowane odrębnymi przepisami.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klucze.  

§ 9. Traci moc uchwała Nr LXI/408/06 Rady Gminy w Kluczach z dnia 19 lipca 2006 r. w sprawie szczegółowych
zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty wierzytelności Gminy Klucze oraz jej jednostek
organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się  przepisów ustawy - Ordynacja
Podatkowa.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Małopolskiego.  

1) dłużnik będący osobą  fizyczną  zmarł  nie pozostawiając  żadnego majątku albo pozostawił  majątek
niepodlegający egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawił przedmioty codziennego użytku
domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 6.000 zł, 

2) dłużnik będący osobą  prawną  został  wykreślony z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym
braku majątku, z którego można by egzekwować  należność,  a odpowiedzialnoś ć  z tytułu należności nie
przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie, 

3) dłużnik będący jednostką organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, która uległa likwidacji,

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się  kwoty wyższej od
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne, 

5) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny.

a) wywiad środowiskowy,

b) odcinek renty lub emerytury,

c) zaświadczenie o zarobkach,

d) zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o dochodach,

e) zaświadczenie z ZUS o uiszczaniu składek,

f) postanowienie organu egzekucyjnego o nieskuteczności egzekucji,

g) oświadczenie o stanie majątkowym, sytuacji rodzinnej i ciężarach finansowych,

h) orzeczenie lekarskie o stanie zdrowia lub niezdolności do pracy,

i) zaświadczenie z Powiatowego Urzędu Pracy,

j) orzeczenia lub decyzje likwidujące dłużnika,

k) orzeczenie o upadłości dłużnika.

a) Wójt Gminy Klucze w odniesieniu do należności Urzędu Gminy,

b) Kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych w odniesieniu do przysługujących im należności do wartości
nieprzekraczającej jednorazowo 1.500 zł z jednego tytułu prawnego. 

Henryk Dziechciewicz  
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Klucze 

 

ID: LBFLN-DYVJV-CMCIG-RBQHO-HRAFH. Podpisany. Strona 2 / 2


